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4 csoda, amely a békét meg- 
j-hette volna, nem következett 

:"l\ még az a remény, hogy 
iborU lokalizálható lesz, de 

a válság békésen elintéz
ni legyen, az ma már kizárt, 
j-i nézve és az egész mon
dára az események ilyen fordu- 
r Dem meglepetés. És épen 
|.,rI) talán felesleges is nagyon 

igsulyozni, hogy a monarchia 
, esen készen, szervezetten áll 
iiaborura. A népek civilizációja, 
yialom, nem vitte még annyira,
’*y a háborúnak vér- és ernber- 
iozattal járó eshetőségeit egy- 
^rsmindenkorra ki lehetne kap- 
jsiini; 3 ha már ez igy van, meg
ható lehet arra a nemzetre, 
jelyet a körülmények háborúra 
ayszeritenek, hogy arra kellően 
k van fegyverkezve. Hadsere- 
pkbea minden kellék meg van 
:rra. hogy a meginduló hadjáratot 
pljes sikerrel és győzelemmel 

Ívja meg.
És Oroszország ? A lelkesedés 

bőgött, amellyel a monarchia a 
[iorut, mint a Szerbiával való 
számolás egyedül lehetséges 
pdját köszönti, az az aggodalom 
[Zodik meg, hogy vájjon a szo- 
gatott Szerbiának nem jön-e 
orosz birodalom segítségére s 

kei nem fog-e világháború csa* 
'■«* ránk zúdulni? Minden jelből 
to lehet következtetni, hogy 

feltevés nem indokolt. Orosz 
V;hg ugyan készséggel tárno
ka és támogatja Szerbiát szim
plával s a diplomácia eszkö
zöl, de hogy Szerbia miatt 
& is kockázatos, mérhetetlen 
:aPlikációkat felidéző háborút 

;:%n, az nem valószínű. Annál 
*:'ésbbé lehet erre oka, miután 
Monarchia fegyveres beavatko
zót nem kiséri az a szándék, 
^ Szerbia rovására területi 
'•'Ppodást szerezzen.
...^ orosz óriás birodalom már 

meglepetést szerzett a külhí
fkában és nem lehetetlen,*. UV Lli lUUV vv « i
j"6ő' messzebbre menő célok 
Zatt ,m^g arra is kapható, hogy 

l uJ>Ó3itson s fegyveresen támo- 
Szerbiát. De azért szinte 

vétlenül hangzik ez a feltevés, 
■1 jelentene egyebet, mint 

Li,, ho8y Oroszország a király
ka támogatja. A nagy- 
í 71 érdekek sok lehetetlen- 
^között talán ép ez a legle

hetetlenebb. Ha el kellene hinni, 
hogy Oroszország tényleg a vég
letekig megy el Szerbia támoga
tásában, az nem jelentene mást, 
mint hogy az a hatalom, mely a 
legszigorúbban, rettentő üldözés
sel tipor le minden fejet, mely a 
porból a hatalom ellen emelkedik 
fel: ez a hatalom most szank
cionálja a politikai okból való 
királygyilkosságot s nemcsak szó
val, de tettel is odaáll a vakmerő 
keleti ország mellé, melynek hi
vatalos köret a kétségtelen meg
állapítások szerint teljes felelős
ség terheli a század legundokabb 
gaztettéért, a szerajevói gyilkos
ságért.

Komoly órák, komoly napok 
következtek be a monarchia pol
gáraira. Mindenkire egy köteles
ség hárul: hogy a helyzetet fö
lösleges aggodalommal, ijedtség
gel, kapkodással ne tegye súlyo
sabbá. Más nemzetek is viseltek 
már háborút, a nélkül, hogy e 
miatt akár a gazdasági felfordulás, 
akár az értékek rohamos pusztu
lása következett volna be. A 
monarchia nemcsak a hadsereg
ben, de a gazdasági berendezke
désben is teljesen fel van készülve. 
Semmi nincsen a háború által ve
szélyeztetve és mig a hadsereg 
a maga dicső kötelességét végzi, 
nincsen ok arra, hogy idehaza a 
gazdasági élet a maga rendes 
üzemét ne folytassa, a maga funk
cióját zavartalanul el ne lássa. 
Senkinek sincs a legkisebb oka 
sem a maga vagyonát, értékeit 
féltenie.

A háborút úgy kell tekinte
nünk, mint az esztendők hosszú 
sora óta érlelődő, ki nem kerül
hető eshetőséget; mint egy mű
tétet, amely fájdalmas, de a gyó
gyuláshoz fog vezetni. A Szerbia 
miatt oly sokszor bekövetkezett 
fegyveres készenlét egyre jobban 
sorvasztotta a monarchia anyagi 
erejét: a fegyvernek kell jönni, 
hogy Szerbia megismerjen minket 
és a maga kárán tanuljon meg 
jó szomszédságban, békében élni. 
Amit ezekben az órákban meg 
kívánni és remélni lehet: hogy 
a háború minél rövidebb idő alatt, 
minél kevesebb áldozat árán sze
rezze meg az eredményt, amelyért 
azt meg kell vívni: a békét a 
tiszta becsületes, hosszú időkre 
szóló, nyugalmas békét.

Ujhely népe és a háború.

Ujhely egész polgársága szombat 
este óta a hazafias lelkesedés tüzében 
ég. Sehol csüggedést, vagy pláne két- 
ségbeesét nem látni, sőt inkább az 
évek óta tartó tűrhetetlen feszültség 
utáni megkönnyebbülést lehet ész
lelni.

Szombaton este 8 óra tájban vált 
köztudomásúvá, hogy Szerbia a mon
archia ultimátumára nem kielégítő 
választ adott s ennek folytán Giesl 
báró követünk Belgrádból elutazott.
A hirt nagy csoportokba verődve tár
gyalták mindenütt s késő éjszakáig 
mozgalmas volt az élet.

Éjjel két óra tájban küldötte szét 
Lederer alezredes, az újhelyi helyőr
ség parancsnoka a helyi lapok szer 
kesztőségeibe s igy lapunkhoz is azt 
az értesítést, hogy Őfelsége a király 
elrendelte a részleges mozgósítást. A 
„Zemplén" azonnal kifüggesztette ki
rakatában a katonaság átiratát, mely
nek sok nézője volt egész vasárna
pon át.

Még szombaton délután megér
kezett Dókus Gyula alispánhoz a bel 
ügyminiszter rendelete, melylyel a 
vasárnapi munkaszünetet felfüggesz
tette. Természetes, hogy az egész va
sárnap a lázas érdeklődés jegyében 
folyt le s nagyon mozgalmas volt. A 
fővárosi lapok különkiadásai, melyek 
majd minden vonattal érkeztek, ke
vésnek bizonyultak az érdeklődés 
kielégítésére, a trafikokat valósággal 
ostrom alá vették az újságokért, az 
este érkező Az Estért pedig egész 
harcokat kellett vívni.

Vasárnap este a lelkesedés tető
pontra hágott. A polgárság lampionos 
menetet rendezett, amelynek élén a 
Máv. gépgyár zenekara haladt s nem
zeti színű zászlók lobogtak. Á több 
ezer főre rugó sokaság viharosan él 
tette a királyt, a háborút és Tisza 
István grófot, akiben mindenki a 
monarchia sorsára kiható nagy for 
aulainak egyik döntő tényezőjét látja 
s ki ezekben a nagy napokban az 
egész világ előtt, mint a monarchia 
vezérférfia szerepelt

A körmenet Meczner Gyula fő
ispán lakása előtt megállóit s lelke
sen éljenezte a főispánt, aki megje
lent a sokaság előtt s viharos tet
széssel fogadott buzdító beszédet mon 
dott. Majd a városháza elé vonultak, 
ahol dr. Orbán Kálmán főjegyző tar 
tott az erkélyről szép beszédet. A 
Kereskedelmi Kör előtt ismét meg 
újultak az ovációk, mire a Kör erké

lyéről Kincsessy Péter lelkesítette a
közönséget.

Hétfőn és a következő napokon 
nem szűnő lelkesedéssel követte nyo
mon a háborúról szóló híreket Uj
hely közönsége.

A bankok és a közönség.
A magyar királyi postatakarék

pénztár betevői részére a következő 
figyelmeztetést bocsátotta ki:

„A magyar királyi postatakarék
pénztár az 1885. évi IX. törvénycikk 
1. §-a értelmében állami jótállás alatt 
áll, vagyis a felmondott betétek aka
dálytalan kifizetéséért az állam sza
vatol. A közönség részéről tehát sem
miféle nyugtalankodásra nincsen ok, 
mert a felmondásokat az intézet aka
dály nélkül fizeti. Sőt felhívjuk bete
vőink figyelmét arra a körülményre, 
hogy a kis betevők betéteik elhelye
zésére és megőrzésére sehol biztosabb 
helyet nem találnak, mint a magyar 
állam jótállása és őrizete alatt álló 
intézetünkben, a hol szükség esetén 
tőkéik azonnal rendelkezésükre ál-
Janak H

A pénzintézetek különben —- úgy 
a nagyok, mint a kisebbek — teljesen 
felkészültek arra az eshetőségre, hogy 
a betevők tömegesen jelentkeznek. 
Tegnap és ma tényleg számos betevő 
jelentkezett egyes intézeteknél beté
teinek kivételére s természetesen 
mindenütt a legcsekélyebb fennakadás 
nélkül történtek a kifizetések. Nagyob- 
bára kisebb betevők jelentkeztek és 
köztük a legtöbb olyan, a kiknek a 
behívás folytán volt szüksége megta
karított kis pénzére. Túlságos nagy 
arányokat a kivétel nem öltött, sőt 
akadtak olyanok, is a kik a bankok 
megnyugtató kijelentéseire újból visz- 
szahelyezték betéteiket.

Ami kiváltképen az újhelyi 
bankokat illeti, a legteljesebben 
megnyugtathatjuk a betevő kö
zönséget, hogy a pénze a legna
gyobb biztonságban van s igazán 
végtelenül oktalan dolog volna a 
bankok helyzetének megnehezí
tése tömeges betét felmondás és 
kivétel utján. Ez különben eddig 
még nem történt meg s reméljük, 
hogy nem is fog megtörténni, 
mert városunk közönsége tisztá
ban van azzal, hogy ily birtte- 
lenkedés és kapkodás által csak 
az általános közgazdasági életet 
zavarná meg s igy magának okoz
na kárt, a nélkül, hogy erre a 
legcsekélyebb ok is volna.

Munka az újhelyi hivatalokban.
Ezekben a napokban természetesen 

minden súly a hadseregen fekszik a 
minden tekintet féltő gonddal a had
sereg felé irányul; mindamellett na
gyon fontos a polgári hatóságok mun
kája is, amelynek feladata a hadsereg
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működésének zavartalanságát minden 
irányban biztosítani, amellett pedig a 
közállapotok rendjét, a forgalmat fenn
tartani. Ez a kettős feladat óriási terhet 
ró minden hatóságra és hivatalra 
melyeknek minden egyes taerja ezek- 
ben'a napokban ember feletti munkát 
végez. A legnagyobb örömmel és 
elismeréssel keli megállapítanunk, 
hogy Ujhelyben és Zemplénvárme- 
gyében úgy a közigazgatási hatóságok 
Dókus Gyula alispán vezetésével, mint 
általában az összes hivatalok, felada
tuk magaslatán állva a legtöké.ete- 
sebben töltik be nehéz tisztük.

Úgy a vármegyeházán, mint a 
városházán az első perctől kezd\e 
egész nap permanens szolgálat van, 
hétfő óta pedig éjjel is inspekciós 
tisztviselők virrasztanak, várva az uta
sításokat s minden percben készen a 
szükséges intézkedések megtételére. 
Nagy elismerés illeti meg a helybeli 
posta- és táviróhivatalt is, melynek 
tisztviselői emberfeletti erőfeszítés
sel végzik a hihetetlenül feltorlódott 
munkát.

A hadüzenet hire Ujhelyben.

A miniszterelnöki sajtóiroda ma 
éjjel négy oldalas táviratban közölte 
a Zemplénnel a világtörténelmi „ese
ményt : a hadüzenetet, továbbá Őfel
sége manifesztumát. Azonnal össze
toboroztuk a nyomdaszemélyzetet s 
ma reggel 5 órakor már az utcán 
volt a Zemplén külön kiadása, ame
lyet lázas izgalomban kapkodott szét 
a közönség. A hadüzenet és a ma- 
nifesztum teljes szövegét vidéki olva
sóink számára e helyen is ideik
tatjuk :

Hadüzenet.
Mivel a szerb királyi kor

mány ama jegyzékre, mely ré
szére Ausztria - Magyarország 
belgrádi követe által 1914. évi 
julius hó 23-án átadatott, kielé
gítő választ nem adott, a csá
szári és királyi kormány kény
telen maga gondoskodni jogai
nak és érdekeinek védelméről 
és ezen célból a fegyverek ere
jéhez fordulni. Ausztria-Magyar- 
ország ennélfogva a jelen pil
lanattól kezdve Szerbiával 
szemben hadiállapotban levő
nek tekinti magát.

Gróf (Berchtold sk.,
Ausztria-Magyarország külügy

minisztere.
&

A király Őfelségének manifesz- 
tuma — melyet a hivatalos lap mai 
száma közöl — a következő:

Népeimhez!
Leghőbb vágyam volt, hogy az 

Isten kegyelméből még hátralevő évei
met a béke müveinek szentelhessem 
és népeimet a háború áldozataitól és 
terheitől megóvhassam.

A gondviselés másként határozott.
Egy gyűlölettel telt elenség 

üzelmei kényszerítenek, hogy a béke 
hosszzu esztendei után kardot ra
gadjak monarchiám becsületének vé
delmére, tekintélyének és hatalmi 
állásának megóvására és területi ép
ségének biztonságára.

A szerb királyság, amelyet állam 
létének első kezdetétől fogva egész a 
legújabb időkig úgy elődeim, mint Én 
is támogatásban és segítségben része
sítettünk, gyorsan felejtő hálátlanság
gal már évekkel ezelőtt az Ausztria-

ZEMPLt’N

Magyarország elleni ellenségeskedés 
útjára lépett.

Az a rendelkezésem, amellyel 
Boszniában és Herczegovinában tel
jesített három évtizedes áldásos béke
munka után ezekre az országokra ki
terjesztettem uralkodói jogaimat Szer
biában a féktelen szenvedély és elke
seredett gyűlölet kitöréseivel fogadta
tott, holott ez ország jogait semmi 
tekintetben nem sértette. Kormányom 
akkor az erősebbnek szép jogával 
élve a végletekig vitte elnézését és 
engedékenységét, csak csapatainak a 
békelétszámra leszállítását és azt az 
Ígéretet kívánta Szerbiától, hogy a 
jövőben a béke és barátság utján fog 
járni.

Amidőn két évvel ezelőtt a török 
birodalommal állt harcban Szerbia, 
kormányom ugyancsak a mérséklet 
szellemétől vezettetve a monarchia 
legfontosabb életfeltételeinek megóvá
sára szorítkozik. Elsősorban ennek a 
magatartásnak köszönhette Sierbia a 
háború Gáljának elérését.

Nem teljesült az a reménység, 
hogy a szerb királyság méltányolni 
fogja kormányomnak hosszú tűrését 
és békeszeretetét és be fogja szavát 
váltani.

Mindig magasabb hullámokat vet 
az Ellenem és Házam ellen érzett 
gyűlölet. Mindig leplezetlenebből lép 
előtérbe az a törekvés, amely Ausztria- 
Magyarországgal elválaszthatatlanul 
egybetartozó területek elszakitására 
irányul.

Á határon bűnös áramlat csap 
át, amely a monarchia délkeleti részen 
az állami rend alapjainak megingatá
sára a népnek, amelyről olyan atyai 
szeretettel gondoskodom, az uralko
dóház és a haza iránti hűségtől való 
eltántoritására és a felnövő ifjúság 
félrevezetésére és az őrület és haza
árulás bűnös tetteire való íalizgatá- 
sára irányul. Gyilkos merényleteknek 
egész sorozata s egy tervszerűen szőtt 
és keresztülvitt összeesküvés, melynek 
borzasztó sikere szivén talált Eogemet 
és hu népeimet: ime ezek messzelát- 
ható véres nyomai a Szerbiából mun
kába vett és vezetett titkos üzelmeknek.

Ezt a tűrhetetlen aknamunkát 
meg kell állítani. Szerbia ezen foly
tonos kihívásainak véget kell vetni, 
ha sértetlenül fenn akarjuk tartani 
monarchiám méltóságát és becsületét, 
ha a folytonos megrázkódtatásoktól 
meg akarjuk óvni annak állami, gaz
dasági és katonai fejlődését.

Hiába tett kormányom még egy 
utolsó kísérletet, hogy békés eszkö
zökkel érje el ezt a célt s komoly 
figyelmeztetéssel megfordulásra birja 
Szerbiát.

Szerbia visszautasította kormá
nyomnak mérsékelt és igazságos kí
vánságait és megtagadta azon köte
lességek teljesítését, amelyek népek 
és államok békés együttélésének ter
mészetes és szükséges alapjai.
* Fegyveres erővel keli tehát álla
maim számára a belső nyugalom és 
az állandó külső béke nélkülözhetet
len biztosítékait megszereznem.

Ebben a komoly órában tudatá
ban vagyok elhatározásom egész hord- 
erejének s a Mindenható előtti fele
lősségnek.

Mindent megfontoltam és meg
gondoltam.

Nyugodt lelkiismerettel lépek a
kötelesség útjára.

Bízom népeimben, akik minden 
viharban híven és egyesülten sereg
lettek mindig trónom köré ás hazájuk 
becsületéért, nagyságáért és hatalmá
ért a legsúlyosabb áldozatokra is 
mindig készen állottak.

Bízom Ausztria-Magyarországnak 
önfeláldozó lelkesültséggel telt vitéz 
hadseregében. És bízom a Minden
hatóban, hogy fegyvereimnek adja a 
győzelmet.

Kelt Ischlben, 1914. julius 28-án.
Ferencz József s. k.

Gróf Tisza István s. k.

A fórumról.
Egy uj azinikerület megalakulása.

Mialatt Ujhely már évek uta küzd 
azért, hogy a jelenlegi helytelen és 
egészségtelen szinikerületi beosztásán 
valami kedvező változtatást érjen el, 
a szomszédunkban egy igen életre
való szövetkezés történt. Ugyanis 
Nyíregyháza, mely a jobb színházi 
városok közül való s melyben eddig 
a debreczeni társulat tartott 8 — 10 
hetes szezont, belépett az ungvár— 
munkácsi szinikerületbe. Ezek után 
Ujhelynek ismét nehezebb a feladata, 
hogy a maga helyzetén javitson, mert 
ép azok a városok, melyekre számí
tanunk lehetett, most már olyan erős 
szövetségben állanak, hogy a jelen
legi helyzetükön aligha akarnak vál
toztatni belátható időn belül.

Az uj alakulásról Ungvárról a 
következőket jelentik:

Köztudomású, hogy az Ungvár— 
Munkács—Kisvárba városok által ké
pezett színikéi üíetnek Nyíregyháza 
várossal való kiegészítését a kerületi 
választmány két év óta igyekszik 
megvalósítani és hogy ez év elején 
Nyíregyháza város szinházátalakitási 
munkálataira kieszközlendő államse
gély érdekeben a kerület elnöke, Ber- 
zeviczy István is részt vett a kultusz
miniszterhez vezetett szabolcsi kül
döttségben. Az eredmény most meg 
van. A kultusz-kormány 30,000 kor. 
segélyt adott évjáradék alakjában 
Nyíregyházának azzal a feltétellel, ha 
csatlakozik az Ungvár—Munkács— 
Kisvárba által alkott szinikerülethez. 
Az alakuló gyűlés e hó 26 án tarta
tott Majerszky Béla kir. tan. polgár
mester elnöidésevel Nyíregyházán. 
Résztvettek Munkácsról dr. Gergely 
Albert és dr. Tárczy Károly, Ung
várról Bdrzeviczy István és dr. Kor- 
lá’.h Endre, mint a régi sziuikerület 
képviselői. Az egyesülés Nyíregyháza 
város szinügyi bizottsága által lelkes 
egyhangúsággal kimondatott s most 
már csak a kerületi szerződ :s meg
kötése, a részlet kérdések elintézése 
van hátra. Áz uj kerületi választ
mányban Nyíregyháza, Ungvár, Mun
kács 2—2 taggal, Kisvárba egy tag
gal vesz részt. A kér. választmány 
elnökségét a régi sziuikerület tagjai 
Nyíregyháza város delegáltjainak aján
lották fel.

A Városok Lapja Ujhely borkeres
kedelmi akciójáról fővárosban meg
jelenő s kitűnően szerkesztett Váro
sok Lapja a Zemplén közlése nyo
mán meleg sorokat szentel Ujhely 
város borkereskedelmi akciójának. Áz 
érdekes közleményből kiemeljük a 
következőket:

Egy magyar város a magyar bo•
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rok védelméért. AyiiZhT^----
aljai boroknak olyan N?- 
lett belföldön is, külföldöt, 
vegre elérkezett az ideje ‘„’H? 
üdvös mozgalomnak, ame|?aí« 
gyarországcu minden hamLMa‘ 
legnagyobb kegyetlenségJ^!1 a 
hogy megbüntessen, keli
tegyen Ezt a magyar gazdik ^ 
reskedok, iparosok és a f0£J’ ke" 
a rendőrhatóságoktól váriák ík 
ezenfelül a hatóságok többi Dá 
veitől is megkívánják, hooy SN 
nak ők is a tisztességes ke-Tj8' 
eleiem mellé és védelmezzék 
a lelketlen csalóktól, akik sze^6 
paprika cime alatt vörösre feSÍ 
báriumot, kukorica lisztet, téelZ 
és spanyol borsot, tokaji bor 5 
alatt cukrozott spirituszt és km 
v,zet, zsír helyett t'agygym, k * 
és tesztaleleí helyett gipszet k- 
tát, timsót, báriumot, burgonyát 
vaj helyett margarint, gipszet Lí 
tát árulnak összekeverve, minteisn’ 
rangú magyar árut. Sátoraljaújhely" 
városa tehát elhatározta, hogy leg 
alább a üegyaljai boroknak védel" 
mére kel. E célból, nehogy az ál
lam tegye monopóliummá a hegy
aljai borok kereskedelmet, kísérle
tet akar tenni arra nezve, vájjon 
lehetne-e ezt községesiteni? év
előre néhány nagyobb város és 
fürdőhely vasúti állomáshelyein, - 
Sátoraljaújhely város mint borke
reskedő jelenik m g, vagyis zárt 
automata szekrényben fogja árusí
tani a hegyaljai borokat, amelyek 
a világ legkitűnőbb gyógyborai. Ez 
a kísérlet magával hozza a városi 
védjegy kérdését is, ami oly nagy 
jelentőségű jövedelemforrás lenne, 
hogy arról külön száudékozunkjbö- 
vebbou megemlékezni. Egyelőre 
végtelen örülünk, hogy Hegyalja 
legelső városa a kereskedelem te
rére lépett, hogy aktagyártas he
lyett, a népsegités kötelességeivel 
akar foglalkozni. Csak arra kérjük, 
hogy ne kövesse a fogyasztási szö
vetkezetek péidáit, hanem a keres
kedőket nyerje meg tervének. Un 
igy lesz, akkor biztosíthatjuk,hogy 
a londoni kereskedőházaktól fog 
rövid idő alatt ajánlatot kapni, 

lit említjük meg, hogy a Váro
sok Lapja szerkesztője levelet inté
zett a Zemplén szerkesztőjéhez, mely
ben azt kéri, hogy a városnak a lenti 
ügyre vonatkozó határozatát egész 
terjedelmében küldjük el neki, hogy 
azt közöítesse. Á kérelmet átadtuk 
Székely Elek polgármesternek.

Megmozdult
az Országos Állatvédő Egyesület.

— jul. 29.

Á lapunkban legutóbb közölt fel
szólalásunknak élénk visszahangja 
támadt. Az Országos Állatvédő Egye
sülettől következő levelet vettük:

Igen tisztelt Szerkesztő url
A mellékelt másolat megküldése 

mellett őszinte köszönetét mondun 
t. Szerkesztő urnák a jó ügy 
való érdeklődéséről tanúskodó e 
szólalásáért. . -

T. Szerkesztő ur szóban mrgu 
felszólalásában hangsúlyozni szive- 
kedett, hogy Sátoraljaújhelyen & 
nincs állatvédő egyesület.

Igen üdvös szolgálatot tenn ■ 
Szerkesztő ur a humanizmus úgy 
nek, ha egy állatvédő egyes 
megalakítására irányuló mozg* , 
indítana. Ez esetben legnag 
készséggel látnánk el t. Szer 
urat a szükséges kiadványok^ 
nyomtatványokkal és egy eb i 
baa is rendelkezésre állnánk.

Kiváló tisztelettel:
Hánsler Károly, MarosiMádayiizidor,

titkár. ny. min. tanácsos, eb

j„|iu»jU----- I
I /TÍ«S^Vzf<inté:|

I I
I :sZíe» Kendórk]
I u , _,nléu“ cimi * . „Zen3pieu amJuA számában »Al 1

9-iH „eaielent kozld

F! a! említett esed 
Verává tenni, !1Z H
páráét megmd d

, 6 éber figyelemre 
belépésre utasítani. I 
1 A fennálló gyakori 
Epésünkről a „toldd 

ter úrhoz is jelel^Budapest, 1914. ,1

Kiváló tiszte*

Hánsler Károly, 
titkár.

1 munkás]
re

A muukáspénzU 
formja, úgy látszik, cl 
fog bekövetkezni. AJ 
tási törvény reformjáj 
kálatok lassan hah 
nem igen lehet szó 
form végrehajtására 
ben sor kerüljön.

A késedelem lej 
maguk az érdekelti 
alkalommal a mosl 
ny osságait hangoz ti 
szüntetésére alkalm^ 
nem tudnak. Még 
alapvető kérdésben 
a reformot sürgetej 
vájjon államosítani | 
leli pénztárakat, v! 
kapcsolni az iparié 
sével? Mindkét n 
egyforma számmal 
ellenzői.

A kereskedelt 
az ipartestületi bet! 
vannak. Az ipar 
azonban nem késti 
ipartörvény az irt 
ményét is alaposai 
ami azután a bel 
újabb s immár hal 
tenné szükségessé!

Az volna tehj 
öunkásbiztositás 
törvény revízióján 
ennek megint az 
a polgári perrenc. 
8éig, azaz január 
biztosítási perek j 
rendezni kell. Iga 
bíráskodásról szj 
keretében akarta 
vénytervénytervr j 
o!y egyetértelmüí 
^ kereskedői 1 
Kora, hogy előre 
lekerül & napirec 

Igen könnye 
üiunkásbiztositásl 
ben fogják ez i<f 
Nevezetesen a bi 
e|ien legtöbb pa| 
KUva, uj elvek 
Ez az országos 

járna s as 
könnyen, mert . 
dúsa az érdekelj
••

POLENAI gyógyvíz.
égJényes savanyuviz forrás. Különleges szer gyomorbaj és köszvény ellen. Kitűnő 

gén üdítő ásványvíz. Tejjel vegyítve a legjobb nyálkaoldó szer. Borral vegyítve a legjobb fr0 ® rí,
Megrendelhető az uradalmi ásványvizek ^Kahpató mindenütt. E kedvezi
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^—-----volt az uj- I kormány intencióinak egyaránt meg-

intézett levélnek felöl. ...
^ ^grségDez / Mindez azonban még a jovo kér-

Olásod8 • I dése, mert ez idő szerint a reform
még nem haladta túl az anyaggyüj 
tés és tanulmányozás stádiumát. Az

l,«-r I An n rr Átt rNC7í^n 1 0 0 7

ton i«

■ > í. ~ j
ii asz;

ar^i. r.

gi;- jj ridőrkapit&fij ut * I tes es tanuimanyuzdb biauiumcu. aiz. 
F y'i(eíí •• Uirion iulius első komoly lépés ez év őszén lesz,

/gépién* cunun7^s“ cim mikor újabb ankétet rendeznek az 
'.Urnában :aV1(4nv szerint ellentétes vélemények és felfogások

■> ?íie2ÍeleDt köZ rhm írva- tisztázására. E szaktanácskozáson fog VCisok a Vttr0köz°emény majd eldőlni, meglehet-e sürgősen 
éS az idézett ko-le y valósitani a reformot olykép, hogy az
eseteket is emm. az érdekeltek többségét kielégítse s

| :>;Lük t. Rend0trkuMPt^viz^sálat hosszú időre újabb panaszokra és fel-
omlitett eseteket f>, £ | szólalásokra okot ne adjon.

— Haas Adolf halála. Mint ma 
reggel megjelent rendkívüli számunk 
már jelentette, Haas Adolf újhelyi 
borkereskedő, a város egyik tekinté
lyes polgára tegnap Ivarlsbadban meg
halt. A szűkszavú távirat csak „hir
telen halált* említ; igy a tragikus 
eset közelebbi körülményeiről még 
mitsem lehet tudni. A gyászhir ;vá- 
rosszerte nagy részvétet keltett.

.

y* =2^cai 
fesie’tl:t, tég| 9

V 'ti

miitett eseteket vizsgálatrfJSS£f» esetleg szükt
^“míginditani és az ered-

a postán. A közelben 
lakó kereskedők és ügyvédek érde
kére való tekintettel a Kazinczy-ut- 
cában a Both Bernát-féle háztól a

a

"értesíteni
plédjét

H1KEK.
nlribén pedig tényleg az mindennaposak len- 

-‘í , Rendőrkapitány ur bizo-
S wives lesz közegeit megte
ltei figyelemre és erélyes koz-

‘'iCnáíirgyakorlat révén jelen 
'' n“r6l a földművelésügyi mi- 
g?úrhoz is jelentést tettünk. 
'Budapest, 1914. julms 18.

Kiváló tisztelettel:
Marosi Máday Izidor, 

ny. min. tanácsos, elnök.

-tes

m Kré-l

i aei v i
1

ouoau c* itoiu ^ "----
Ligeti Ignác-íéle házig, továbbá 
Kardos-féle gyógyszertártól a nagy
templomig folyó év augusztus hó 1-től 
kezdődőleg kisérletképen reggel 6 
órakor egy-egy kézbesitőjáratot indít
i • . ót* • • L_ «W«♦ t 1 orra

r Károly,
titkár.

iiinkáspénztár

- Meglopott tolvaj. Egy B
esztendős fiú állított be d napokban 
a rendőrkapitányságra és ott elpana
szolta hogy amíg ő fürdőit, egy ci
gány fiú kilopott a zsebéből 20 koronát.
A rendőrségen gyanús volt, hogy egy 
fiatal, munkáskulsejü suhancnak hon
nan volt 20 koronája s épen ezért 
Jurcsó alkapitány vállalóra fogta a 
fiút, aki a keresztkérdésekre kivallotta,
hogy a 20 koronát ő is — lopta. El
mondotta hogy négy héttel ezelőtt, 
elszökött munkaadójától, egy kassai 
géplakatostól, gyalog elment Sáros
megyébe s ott Keczer-leklin község
ben egy parasztgazdánál talált alkal
mazást. Egy alkalommal mikor a ház
beliek távol voltak, az egyik szek
rényből ellopott 20 koronát és más
nap elszökött onnan. Az volt a célja, 
koíy Bodzás-Ujlakon lakó szüleihez 
megy, azonban, mikor Ljhelybe ért, 
elment fürdeni a Ronyvába s ekkor 
lopta el a cigányfiu a 20 koronát ru
hája zsebéből. A meglopott tolvaj fiút 
a rendőrség hazatoloncoltatta szüleihez.

— Yizbefult leány. Gesztely köz
ségben Ináncsi Erzsébet 10 éves le
ányka több pajtásával fürödni ment 
a Hernádba s vesztére, mert annak 
örvénye között lelte a halálát. Holt-
testét a napokban toléltók meg Ez

reformja.

— fű.

[gyesület
.

t 7 t fel— 
Lszanangjd 

edő Egye- 
rettüs :

[ío ur. 
jf gi u.dése 

|; rr - --zznk 
n^v iránt

Iskodó fel'

— jut. 29.
\ munkáspénztárak tervezett re- 

-a ueylátszik, csak évek múlva 
I: bekövetkezni. A munkásbiztosi- 
I; '.örvény reformját előkészítő mun
kálok lassan haladnak s ma már 
|--m igen lehet szó arról, hogy a re- 
I.m végrehajtására még a folyo ev- I to ser kerüljön.
I A késedelem legfőbb oka, hogy 
kuk az érdekeltek, akik minden 
Iállommal a mostani törvény hia- 
Imssápt hangoztatják, ezek meg- 
I szüntetésére alkalmas javaslatot tenni 

nem tudnak. Még a legfontosabb 
IMS kérdésben sem értenek egyet I a reformot sürgetők és követelők .I újon államosítani kellene-e a keru- 

r i pénztárakat, vagy megint össze- 
I üpcsolni az ipartestületek működe
ivel? Mindkét megoldási módnak 
jóforma számmal vannak hivei és 
V-.enzői. . ,

A kereskedelmi minisztériumban 
i ipartestületi betegsegélyző pártján 

- innak. Az ipartörvény revíziója 
Ionban nem késhet sokáig s az uj 
I partörvény az ipartestületek intéz, 

zínyét is alaposan fel fogja torgatm, 
ai azután a betegsegélyző törvény 
-,abb s immár harmadik módosítását 
<ané szükségessé.

Az volna tehát helyes, hogy a 
j -takásbiztositás reformjával az ipát- 

vény revíziójáig várjanak, csakhogy 
Unek megint az az akadálya, hogy Ii polgári perrendtartás életbe lépó- 
hei?) azaz január elsejéig a munkás-

l7tnoít AnI t\ \r i r i t í> 1 Á H U kérdését IS

Izgatottság. Valljuk be őszintén, -------------
üogy izgatottak vagyunk. Lát- fc. ^ postafőnöL _ Tekintettel arra,

St,nSeCpot,eZkéL8«, hogy a kézbesítőknek reggel 7 óra-
nyugalmat erőltetünk magunkra, de kor már a hivatalban *ell lenmok,
valójában feszülten várunk valamire másrészt pedig mivel a kora reggeli
s a legköznapiasabb diskurzus is 1 Órákban a kereskedők üzletei még
észrevétlenül, átmenet nélkül a há- vannak, a postafdnök felkéri a
borúra terelődik Arról beszélünk ™ V
például, hogy milyen termes válható nevezett utca „ ük ér.
* Avhpn s eevszerre azt vesszük ügyvéd urakat, hogy a reszuKie ei
észre hogy azon*vitatkozunk: igaz- kező levélpostai küldemények átvé- testét a napokban találtak me^. c.z 
e, hogy f döntést azért halasztotta ,é 6, illetve elhelyezéséről gondos- I alkalomból ^ nére az ügy
a’ monarchia, mert a kodm szlveskedjen=k. rásbtro "
kavltáilten ntidát lehetne felhozni -Az újhelyi piac fejlődése. Azok, _ ölfa eladás. A város tanácsa
f^ egész valónkat és gon- akik ezt a várost szeretik, uiömme ^rtespti az adózó közönséget, hogy a
dnlkodásunkat valami megnevezhe- látnak minden kis változást, ame ) yáros erdejében folyó évben kitermelt
fi izaatottság valami feszült Uj hely fejlődésére mutat s különösen töl hasábfa ölenként 24 korona, a
tétlen lzSatottsag, kell nagy az örömük, ha az újhelyi ke- töl^2alvcd (dorongfa) ölenként 17
várakozás dóságot, mellyel a reskedelein életében akadnak biztató & képviselőtestület által meg-
figyelm azta mohóság , > momentumokra; mert hisz jól tudjuk, J ^ árban a városi pénztárban
P86t ATlk rendes számait igye- hogy manapság a pezsgő városi elet- éyi julius hó 25-től a jelentke-
Ia§ínk meeszerezui és tartalmukat nek legbiztosabb bázisa a keieske zég sorrendjében el fog árusittatm.
AthitnU™s8szony nem várja epe- lem. Egy ilyen biztató momeiatum, _ A Nemzeti Népszövetség es a

L-pdvese levelét, mint mi hogy városunkban isméi egy nag) választók összeírása. A Nemzeti Nép-dfbf klVke a hűét hogy eldör- szerű üzlet létesült, illetve egy már ^^nek alapszabályszerü célja és
d?híUe márt első ágynlövés, hogy meglevő üzleti vállalat alakultját ^övetségne ^ ^ közérdekű
Oroszország^semlegee^marad^vagy “^^^ízámottevőS, Földes

Saembbi°6nagyhatalmak stb^ Mert p cipőáruhá^ me >“meíJté'-
bizonyosságra vágyódunk, nem a^rt; ten minl 14tvtoyosság is meg- ^‘0l»P|6tofüzeJt isl. Nemzeti Nép-
mintha félnénk, ha lecsüa. érdemli a megemlítést; úgy a kul- , adta ki és tagilletményul
hogy feikzaVte°rmészetünkben rejlik seje, mint a nagy u^et^0‘yl.ségmoder- ingyen küldötte meg minden ta8Í^a^
podjanak. , kutató soha 1 berendezése, melyekben a e . cZovetség júliusi kiadványa tehátez a Vágyakozás ; « hu “te sona berena . vannak alkalmazva, az A szó-vétség I ( kérdésnek
meg nem álla- 2ö^pillantásra egy nagyszabású vál- h^rolag^a^ a ^ ^ áttekln,.
gyík a «ludas !ltá Uzmondás igy lalat benyomását keltik. Az uzietbe^ h tőa és népies irányban tárgyalja
pót, amit ah.boalc" k0sZD?oSsz mmt amenkui rendszer szenet egységárak hetén ^jep eka felét é
fejez kt: Jobb a o t törjük lesznek érvényesek, Ny P1.“n külöiiősen kitanitja a népszövetség
a bizonytalan jo. hírek óriási áruraktár ezután is minden igazgatóit és csoportfőnökeit
most magunkat a légi bü ki fog elégítem, arra garancia ^ | kiként kell cselekedniők,
után és azért««« leszünk mára cég edd.g. működésé is. ar a=yszervezetükbe tartózó agok
dÖ It már8 nyugodtan fogjuk _ A |egénykedés áldozata. A | vá|asztóiogának megszerzésénél^ ta-
ftaé °k ei ktein? ujjunkkal had- mult héttiD C/tiJÍ„vszld András h sö-
a te ..v „vőzelmes előrehaladását UoreCzkii 27 éves legény több tai&t seregünk gy elil|anó izgatottság bal üu fürdőit a Bodrogban 
?S,f„leikr eov egy rossz viccben ™s6b”eCzk„ek, mint vizmenU né

,,rra h02V miKCllV A.C11 üctno-v-------
hogy a szervezetükbe tartozó tagok 
választójogának megszerzésénél a- 
nácsadólag és segitőleg kozra™aköd‘ 
jenek — Kutfalvy füzete különösen 
részletes és kimerítő útmutatást tar
talmaz a választói névjegyzékből 
kihagyás elleni jogorvoslatokról és 
minden jogorvoslatról kitanitja a nép
szövetség tagjait, hogy hol, mikor és

>ban f°r^° 
;zni szivei' 
helyen més

[ : tenne •
imus ngy-'

egye^- •
kaozga-S-1-
eenagyobb

Szerkesztő 
hyokSal é8 
k-eb irány-

"5) Jdlillctl 1 ÖVvJ V/
-ztuaitási perek vitelének kérdését is . Uoraijaujneiyi ^z. t~,omiA_ 1 ---- - -•etoi kell. Igaz, hogy ezt az ipari tóin ^irályt tanácsos, c met adom^ ember holttestet
Rakodásról szóló törvénytervezet , \ kitüntetés Éjbe y v __ jftegszurt gazdatiszt. Szeren alatt
keretében akarták megtenni, e tör- W "polgárságában «T?íán arány- körnjékén általáuos rokonszeiivne
dzytervénytervezet ellen azonban «« f kelt, mert Wallo István “X ötTendett ltáto ,Mlkl?8lua4nbA e^da- Skoi
*1 =8jetértelmüen zudult fél sz ipar. «- rövid ntmüködése alatt is kányi.téle uradalom barkán^ gazda^ 0rvc
ts kereskpdfti szak testületek egész körtékben elnyerte u . ^ kitünte- < tisztié. Egy regg .. x_ —1 nyel

Izidor,

^yeterteimuen zuuuu 
- kereskedői szaktestületek egész 
pa, hogy előre láthatóan véglegesen 
ikerül a napirendről.

Igen könnyen lehetséges, hogy u 
Rnkásbiztositási törvényt csak rész- 
R fogják ez időszerint módosítani, 
övezetesen a baleseti ágazatot, me y 
fci en legtöbb panasz van, külön ha 
SilVa, uj elvek szerint szabályozzák. 

az országos pénztár fsloszlatásá- 
I yaiAoithut<S meg

---- , - ,
— Vh oertwm.o»________ | kÖrU^kf Rácf Miklő™ aUbw‘Ha7. 1 istoTpopr"dí titgis-TáJra
?ZeDrövide tímüködése alatt is teljes or»mid “adalom harkányi gazda- 0kasilag ajánlott hely- A német 
lag rövid Ukk t a közönség elis kanyi el ü midőn egyik lv könnyen elsajátítható Megbíz
mértékben hiá;át. A kitunte- tisztje. ^ kára^erkentette és enge- h* tó családoknál olcsó ellátás kap-
merését es bzimpat Ja tevékeny- béresét munká ^ f h bb felvilágosítással szive-
tés egy . hosszú hasznos ju. de.lenkede e m.att erős ^ ^ ható Bö Józse( igazgató.tA= egy hosszú, hasznos detleukedése r
Shefe,töltött munkásság zésekkel Ulede. és a
talma- P.w6 Dr gntensteini Bofos ^ elvágm Káczot életve-

" 7 Imniénvármegye mező- J sérülésévet dr. Schulhoff bán-
Viktor grot Z^mp szolgabirája t- Rudanestre kísérte, ahol minden
laborczi í^rást‘f6 án tartja esküvő- ; hetőt elkövetnek, hogy a gazdatisztet 
?!? S t Ernő leányával, Mártáj ^ életéDek és övéinek seL

i cnvasszonvi kelengyék
I i- »_

-!i!

lácsos. elaőK-

/SS:l éví augusztus megmentsek.
'“I jármTT" azért valósítható meg | J« «a^en, a róm. kath. .Schotten J Csa,ádja ir4at általános a részvét. 

,QDyeD, mert e kérdés í'y megöl- | lnában. 
lsa az érdekeltség óhajtásainak s^a —

bevásárlásánál ajánljuk SZEGŐ 
SÁNDOR áruházának nagy fe
hérnemű osztályát. Elsőrangú 

áruk, legolcsóbb árak. ______

ifi i tíe miatt a ielenleg raktáron levő összes cipő-áruk
mélyen leszállított olcsó árban ^ e £NCZ CZIPoARUHAZ 

E ketezö vétel julius hó 3l-.g taA FOLUÍ-S r auu
___________ J^-r-Ldezés© ©íaao

ilt
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— Megkéselt horrát munkások.
Több Ízben irtunk már azokról a há
borúskodásokról. melyek vasárnapon- 
kint szoktak kitörni Bodrogszerdahc- 
lyen a parasztlegények és az ottani 
kőbányában dolgozó horvát munká
sok között. Ezeknek a verekedések
nek mindig vau néhány súlyos sebe
sültje s igen gyakran közbe kell lép
niük a csendőröknek is, hogy a vé
rengzést meggátolják. A műit vasár
nap a faluban tartózkodó körhinta 
miatt verekedtek össze s ez alkalom
mal a parasztlegények három horvát 
munkást bicskával és botokkal su 
lyosan megsebesítettek, a többi hor- 
vátot pedig megszalasztották. A dolog 
azonban nem maradt ennyiben, a 
horvátok boszut forraltak a paraszt- 
legények ellen, dinamitpatronokat 
vettek magukhoz s igy felszerelve 
indultak a korcsma felé. Szerencsére 
azonban nem tudták végrehajtani 
boszutervüket, mert az időközben ér
tesített csendőrök elibök mentek s 
elszedték tőlük a dinamitpatronokat 
A verekedés résztvevői közül a csend
őrök többet letartóztattak.

rz - .x SS-

A prima
kaucsuk

NYÍLT TÉR.*)

Nyilatkozat.
Egyesek azon hirt terjesztik, 

hogy Haas Adolf ellen borhami
sítás miatt én tettem volna fel
jelentést. Mondják, hogy ennek 
folytán tartott az itteni főezolga- 
biróság Haas Adolf pincéjében 
nyomozatot és mintázta meg és 
pecsételte le az állítólag hamisak
nak talált borokat s kobozta el 
a hamisító szert.

Bárha tekintettel arra az ádáz 
ellenségeskedésre s ellenem foly
tatott élethalálharczra, mellyel 
Haas Adolf engem évek óta tá
madott, ily feljelentés emberileg 
érthető is volna; bárha a borha
misítás leleplezése és üldözése 
egyetemes hegyaljai érdekből 
közpolgári kötelesség volna is, 
ezennel ünnepélyesen kijelentem’ 
hogy én Haas Adolf ellen bor
hamisításra vonatkozó feljelentést 
semmiféle hatóságnál nem tettem. 
Minden ilyen hir terjesztése aljas 
rágalom.

Dr. Grósz Dezső.

*) Az e rovat alatt közlőitekért a beküldő 
vállal felelősséget Szeri.

Felelős szerkesztő: Dr. Adriányi Béla.

Szerkesztők: j Teleky Sándor
) Dr. Gerőoz Kálmán. 

Helyettes szerkesztő : Polányi Lajos. 
Laptulajdonos: Éhlert Gyula.

627/1 — 1914. végrh. sz.

Árverési hirdetmény.
Alulirt birósigi végrehajtó az 1881. évi LX. 

t.-cz. 102. t$-a értelméoen ezennel közhírré teszi, 
hogy a sátoraljaújhelyi kir. járásbíróságnak 1913. 
évi Sp. III. 1340/3. számú végzése következté
ben dr. Isépy Tihamér javára 866 korona 90 
fillér s. jár. erejéig 1914. évi junius hó 17-én 
foganatosított kielégítési végrehajtás utján le
foglalt és 772 kor. 20 fillérre becsült következő 
ingóságok u. m. : 1 db vetőgép, 2 db ló, stb.
nyilvános árverésen eladatnak.

Mily árverésnek a királvhelmeczi kir. járás- 
bíróság 1914. évi V. 48/3. sz. végzése folytán 
866 kor. 90 fillér t kekövetelés, ennek 1913. évi 
deczember hó 15. napjától járó 5% kamatai és 
eddig összesen 158 korona 72 fillérben biróilag 
már megállapított költségek erejéig Nagyczigán- 
don leendő megtartására 1914. évi augusztus 
hó 7-ik napjának délutáni1 4 órája határ
időül kitüzetik és ahhoz a venni szándékozók 
ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy 
az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-cz. 107. 
és 108. §-ai értelmében készpénz fizetés mellett 
a legtöbbet Ígérőnek, szükség esetéit becsáron 
alul el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le- és felülfoglaltatták és azokra kielé
gítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. 
évi LX. t.-cz. 120. §-a értelmében ezek javára 
is elrendeltetik.

Királyhelmecz, 1914. julius hó 20. napján.

Udvarhelyi Béla,
kir. bir. végrehajtó.

1 Klein József 1
0 * * 0
0 szobafestő, tapétázó és mázoló 0
| Sátoraljaújhely |
PJ Rákóczi utcza 63. szám a. ®

0
I-ső rendű modern ® 
kivitel. Legfino | 
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földi anyagok jg
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Nagyobb évi iövedel^TTT"'
egy a m. kir. szabadalmi hi, ° 61 
szabadalmazott, feitiin^ Vatal általléknek Zempión e4nv6 “tPké«*
ten való alapos kihésználá,
A kihasználási jog m""'esetén, 
elfoglaltság miatt 2000 k '‘u Iuítv lése mellett, vagy Sk ,0™“a'« 
bíró uraknak feltétlenül" i'dÖ°toil 

váltók ellenében lesz cedávfési
8 uállalhozás bárki által Zsmpiín L 

bármely helyséflébal iráajÜ Bt
Szives ajánlatok „Szakértelem „a„ 
vezethető* jeligével e lar khd tkfil 

tálába kéretnek W

A királyhelmeczi kir. járásbíróság min, ,, 
hatóságtól. 1

2736/1914. szám.

árverési póthiröetmény.
A telekkönyvi hatóság közhírré 

teszi, hogy dr. Dévai Ármin végre
hajtatnak, Karaffa György és neje 
végrehajtást szenvedők ellen 36 kor. 
tőke s járulékai ellen indított végre
hajtási ügyében az 1914. évi julius 
hó 11. napján 2336/1914. szám alatt 
kibocsátott árverési hirdetménynyel 
1945 korona kikiáltási árban Tőke- 
terebes község házánál 1914. évi 
augusztus hó 17. napjának d. u. 3 
órájára kitűzött árverést az 1881 : 
LX. t.-cz. 167. §-a értelmében dr. 
Budali Izrael végrehajtató 450 korona 
tőke és járulékaiból álló követelésé
nek behajtása végett is meg fogják 
tartani.

Gálszécs, 1914. évi julius hó 11. 
napján.

Irányi s. k.,
kir. jbiró.

Vérszegénység, sápkór, idegesség és 
gyomorbajok ellen legkiválóbb gyógyszer a

Tokaji china vasbor
mely valódi tokaji borból készül. Felnőttek 
és gyermekeknek egyaránt, mint kiválóan 
tápláló, erősítő, az emésztést elősegítő szer 
a legjobban ajánlható.

— Egy üveg óra 3 korona, rr—
Kapható:

a „Szf.-flntal" gyógyszertárban
Sátoraljaújhely, Száchényi-ier.

2773/1914. tk. íz.

Árverési hirdetményi kivonar.
Richter Lipót végrehajtatnak, Schwlr 

Herman végrehajtást szenvedő eilen 
végrehajtási ügyében a telekkönyvi' haí'0" 
végrehajtási árverést 31 korona 90 fillér ^ ‘ 
követelés és járulékai behajtása végett a ki 0 
helmeczi kir. járásbíróság területén lévő v \ 
tárkány községben fekvő, a nagytárkánvi r- 
sz. betétben A. I. 1—2 sorsz. 259. és ogQ ,
alatt foglalt belingatlanokból (ház,’udvar és l/ !'
Schwarcz Herman nevén álló l/,.ed résznyi S 
tőségre 1U40 koronában ezennel megállapított 
kiállási árban elrendelte.

Az árverést 1914. évi augusztus hó 
l/-en d. e. 9 orakor Nagytárkány közse- 
házánál fogják megtartani. 6

Az árverés alá kerülő ingatlanok a kikul- 
tási ár kétharmadánál alacsonyabb áron n-m 
adhatók el.

Az árverelni szándékozók kötelesek bánat- 
pénzül a kikiáltási ár 10%-át készpénzben, va/v 
az 1881 : LX. t.-cz. 42. §-ában meghatározott 
árfolyammal számított óvadékképes értékpapiros, 
ban a kiküldöttnél letenni, hogy a bánatpénznek 
előleges bírói letétbe helyezéséről kiállító t le
téti elismervényt a kiküldöttnek átadni és az 
árverési feltételeket aláírni. (1881 • LX t -ez 
147. 150. 170. §., 1908 : XL. t.-cz.‘21, §.) ’

Az, aki az ingatlanért a kikiáltási árnál ma
gasabb Ígéretet tett, ha többet ígérni senki sem 
akar, köteles nyomban a kikütási ár százaiéin 
szerint a megállapított bánatpénzt az általa Ígért 
ár ugyanannyi százalékáig kiegészíteni. (I9üs-
XLI. 25. §.)

Királyhelmecz, 1914. évi május hó 22-én.

Okruczky,
kir. jb. jegyzi.

Egy idősebb magáno: 
református lelkészhez, kö' 
zel Ujhelyhez, 40-50 é\ 
körüli megbízható gazd- 
asszony kerestetik.

Czim a kiadóhivatalban.

fez
S G H U N D A-féle szab. hírneves

- 0ZI1BAL1O
állandó bizományi raktára

Sátoraljaújhely, Erzsébet királyné-utca 18. sz. alatt.

Igen kedvező részletfizetési módozatok.

f

Sátoraljaújhely, nyomatott Éhlert Gyula .Zemplén- könyvnyomtatásáé^

1295/1914. vh. sz.

árverési hirdetmény.
Á sátoraljaújhelyi kir. járásbiró 

ság 1913. V. 1484/5. számú végzés 
folytán dr. Lichtenstein Izidor V-kot 
15 fillér követelésének és járulékai 
nak behajtása végett, leszámítva 1 
már fizetett 50 kor.-t, 1914. évi aug 
hó 5-én délelőtt 103A órakor Sátor
aljaújhelyben, Kossuth Lajos-uteza 
sz. alatt a végrehajtást szenvedő laka- 
sán elárverezem azon 1000 koronára 
becsült ingókat, melyeket a niiskolczi 
kir. járásbirósági 1913. Sp. ^ 
számú végrehajtást rendelő végzés^ 
alapján a sátoraljaújhelyi kir. 
bírósági 1913. V. 1484/2. sz. végre
hajtási jegyzőkönyvben 1—4 t. a*a 
lefoglaltam, u. m.: bútorokat, zoűg
pót cfH •

Kelt Sátoraljaújhelyben, 1914. évi
julius hó 16-án. ,

Rosner Imre>,
kir. jbir. végrehajtó-


